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Zatrzymano 19 cudzoziemców i 5 Polaków

Joanna Konieczniak
08.12.2020

Podczas ostatnich czterech dni funkcjonariusze z Placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 19
cudzoziemców, którzy złamali obowiązujące ich przepisy, a także
poszukiwanego Polaka oraz obywatela Rumunii i Ukrainy.

Funkcjonariuszy  z  Placówek  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  podczas
prowadzonych kontroli ujawnili i zatrzymali 7 obywateli Ukrainy, 6 obywateli Afganistanu,
2  obywateli  Chin,  1  obywatela  Gruzji  i  obywatela  Mołdawii,  którzy  nie  przestrzegali
polskich przepisów.  Do grona zatrzymanych dołączyło  również  dwóch poszukiwanych
cudzoziemców – obywatel Ukrainy i Rumunii oraz dwóch Polaków, których poszukiwał
wymiar sprawiedliwości oraz organy ścigania, a także 3 naszych rodaków, którzy popełnili
czyny karalne.

W trakcie kontroli legalności pobytu, z uwagi na przeterminowany pobyt na terytorium
państw  Schengen  zatrzymano  2  obywateli  Ukrainy,  obywatela  Mołdawii  i  Gruzji.
Funkcjonariusze ujawnili także, że cel pobytu kolejnych pięciu zatrzymanych obywateli
Ukrainy  jest  inny  niż  deklarowany  podczas  przekraczania  granicy  zewnętrznej  Unii
Europejskiej.  Dodatkowo  funkcjonariusze  zatrzymali  6  obywateli  Afganistanu,  którzy
niezgodnie z prawem przyjechali do Polski i nielegalnie usiłowali dostać się do Niemiec.
Zatrzymano  także  przekazanego  przez  służby  niemieckie  obywatela  Chin.  Kolejny
obywatel  Chin  zatrzymany  został  za  przekroczenie  granicy  państwowej  niezgodnie  z
przepisami. Cudzoziemiec nie posiadał przy sobie paszportu, miał jednak niemiecka kartę
pobytu i zgodnie z przepisami został pouczony o konieczności natychmiastowego powrotu
do Niemiec. 

Podczas  pełnionych  służb  funkcjonariusze  zatrzymali  także  poszukiwanego  przez  sąd
obywatela Ukrainy.  Mężczyzna miał  do odbycia 75 dni  kary pozbawienia wolności  w
zamian za niezapłaconą karę grzywny nałożoną w związku z popełnionymi przez niego
przestępstwami karno-skarbowymi. Mężczyzna postanowił  uregulować należność  i  po
wpłaceniu 10 100 zł na wskazane konto bankowe sądu został zwolniony.

Ponadto funkcjonariusze SG zatrzymali 22-letniego obywatela Rumunii poszukiwanego na
podstawie  listu  gończego.  Cudzoziemiec  miał  do  odbycia  88  dni  kary  pozbawienia
wolności. Przekazany został do aresztu śledczego.



Zatrzymano także 37-letniego Polaka, który poszukiwany był w celu odbycia zastępczej
kary pozbawienia wolności w zamian za niezapłaconą grzywnę. Mężczyzna uregulował
zaległość wobec Skarbu Państwa i został zwolniony.

Natomiast w Poznaniu bezpośrednio po przylocie z Irlandii zatrzymany został 48-latni
mieszkaniec  powiatu  pilskiego.  Po  konsultacji  z  jednostką  prowadzącą  poszukiwania
mężczyzna został przekazany policjantom z Piły.

Podczas trwających kontroli funkcjonariusze SG zatrzymali także pijanego kierowcę, który
jadąc  autostradą  A2  wjechał  w  szlaban  w  punkcie  opłat,  kobietę  zamieszaną  w
przestępstwa  karno-skarbowe  oraz  35-latka  kierującego  pod  wpływem  narkotyków
skradzionym w Niemczech kamperem.

 


